Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Programa de Pós-Graduação em Antropologia Social

ATA DO JULGAMENTO DOS RECURSOS AO RESULTADO DA
CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA MESTRADO
EM ANTROPOLOGIA SOCIAL (EDITAL 077/2022-PROPESP/UFAM)

Aos vinte e nove dias do mês de março de 2023, a Banca Examinadora do Processo de
Seleção para Mestrado em Antropologia Social, composta pela Profa. Dra. Raquel
Wiggers (presidente), Dra. Glacy Ane Araújo de Souza dos Santos (membro), Dr. Agenor
Cavalcanti de Vasconcelos Neto (membro), julgou os recursos ao resultado preliminar da
Classificação Final do referido Processo, publicado na página do PPGAS no dia vinte e
sete dias do mês de março de 2023, como preconizado pelo Edital. Ao final do prazo
recursal foi recebido recurso da candidata:

N Nome Média
M5 Karolayne Andrade de Jesus 7,56

Tendo analisado o pedido a banca deliberou pelo deferimento do pedido da candidata
Karolayne Andrade de Jesus, tendo consolidado as notas conforme a tabela a seguir:

N Nome Média
M5 Karolayne Andrade de Jesus 7,68

A banca realizou o cômputo das notas finais dos/as candidatos/as apresentadas na tabela
a seguir:

N Nome Média
M6 Isadora da Cunha Benaion 8,72

M39 Lais Maria Rodrigues Oliveira  8,72
M11 Victoria Katarina Cardoso Lima 8,65
M17 Rafael Alexandre Penha Silva 8,44
M40 Lucillany Carneiro de Sousa 8,4
M37 Taynara Sanches da Silva 8,26
M52 Isabella Petry 8,11
M66 Bruno Tadeu Magalhães Moraes 7,91
M55 Elizabete Amancio de Senna Silva 7,74
M5 Karolayne Andrade de Jesus 7,68

M46 Kassandra Bastos Artriclino 7,65
M48 Adenil Maria Albuquerque da Silva 7,58
M29 Ariska Antonio Carlos da Costa Lopes 7,57
M62 Nathaly Palomany Santana da Silva 7,41
M31 Luana Uchôa de Souza 7,38

Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Programa de Pós-Graduação em Antropologia Social

M30 Tiago Silva de Oliveira 7,3
M18 Laíze da Silva Cruz 7,26
M25 Marcelo Apel 7,26
M53 Cassius Assunção Martins 7,20
M3 Enna Mara Oliveira Pinheiro 7,16
M2 Elene Rebelo Serudo 7,02

M47 Laisse Wladia Ferreira da Silva 7,02
M9 Jean Silva de Araújo 6,72

M35 João Alexandre Monteiro Sato 6,68
M43 Newton do Couto Nascimento Mendes 6,33

Foram classificadas/os as/os candidatas/os:

N Nome Média
M6 Isadora da Cunha Benaion 8,72

M39 Lais Maria Rodrigues Oliveira  8,72
M11 Victoria Katarina Cardoso Lima 8,65
M17 Rafael Alexandre Penha Silva 8,44
M40 Lucillany Carneiro de Sousa 8,4
M37 Taynara Sanches da Silva 8,26
M52 Isabella Petry 8,11
M66 Bruno Tadeu Magalhães Moraes 7,91
M55 Elizabete Amancio de Senna Silva 7,74
M5 Karolayne Andrade de Jesus 7,68

E classificadas nas vagas suplementares as candidatas:

N Nome Média
M29 Ariska Antonio Carlos da Costa Lopes 7,57
M3 Enna Mara Oliveira Pinheiro 7,16

E, para constar, eu Profa. Dra. Raquel Wiggers, lavrei a presente ata que vai assinada por
mim e pelos membros da banca de seleção para Mestrado em Antropologia Social
(EDITAL 077/2022-PROPESP/UFAM)

Manaus, 29 de março de 2023.

		2023-03-29T18:21:30-0300

		2023-03-29T18:35:07-0300

		2023-03-29T18:37:06-0300